







Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade de São Benedito - SP

20.10	eletrostática. Capacidade de 20 folhas.	TRIE	10	10	5	0	5	0	10	0	5	5	5	5	5	0	365	R\$ 56,50	R\$ 20.257,50	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
20.11	PERFURADOR PROFISSIONAL GRANDE 100 FOLHAS - Especificação: Perfurador de metal com base plástica anti deslizante, pintura eletrostática. Capacidade de 100 folhas.	UNIDADE																		FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
20.12	PRENDEDOR DE PAPEL METAL 25MM PARA 90 FLS	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	144	R\$ 0,45	R\$ 64,80	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
20.12	TESOURA ESCOLAR 13 CM - Especificação: Tesoura escolar com ponta arredondada e lâminas em aço galvanizado e cabo em resina termoplástica.	UNIDADE	20	500	800	20	0	0	5	45	45	0	36	0	5	50	2181	R\$ 1,67	R\$ 3.608,87	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
20.13	TESOURA GRANDE METAL 24 CM - Especificação: Tesoura multiuso com lâminas em aço inox e cabo revestido em resino termoplástica.	UNIDADE	30	150	80	50	80	0	14	40	40	20	60	10	0	20	681	R\$ 4,44	R\$ 3.023,64	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
20.14	TESOURA PICOTAR - Especificação: Tesoura para picole zig zag com lâmina em aço inox 8 e cabo polipropileno. Dimensão: 21mm.	UNIDADE	0	100	70	50	70	0	3	0	0	0	0	5	10	10	361	R\$ 35,90	R\$ 12.959,90	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - F. de Paulo Marques 311 - Centro São Benedito - SP - CEP 38250-000

Telefone: (35) 3233-1111 - Fax: (35) 3233-1111

**P M S B**  
No. 1767  
Handwritten signatures and initials.



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade de São Benedito - SP

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAUDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTA	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA	
20.15	Composição: Resina Termoplástica, Aço e Bucha metálica.	CAIXA	ACC	80	60	30	0	30	0	0	10	80	80	0	28	0	2	10	5	10	10	10	10	10	10	475	R\$ 2,60	R\$ 1.235,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
<b>TOTAL LOTE 20</b>																													
21.1	LÁPIS DE COR - Especificação: Lápis de cor sextavado, confeccionado em resina plástica Mima macia e resistente com cores vivas e intensas. Alóxica. Caixa com 12 (doze) em cores	CANXA	INJEX	0	800	500	90	100	50	0	24	25	0	24	0	0	0	50	15	15	50	50	50	0	1883	R\$ 2,03	R\$ 3.822,49	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	

**P M S B**  
**FLS Nº 7269**  
EMPRESA

25/06/2013  
 12908

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua D. João Marques 279 - C. 1 - São Benedito - CE • CEP: 36.200-000  
 Telefone: (35) 3370-0000 • Fax: (35) 3370-0001

Item	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
21.2	200	17,38	3.476,00	LÁPIS PRETO Nº 02 - Especificação: Lápis preto em resina para escrever nº 2 caixa com 144 unidades.	LEO&LEO	17,38	3.476,00	CAIXA	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	16.180,78	16.180,78
21.3	50	1,20	60,00	LAPISEIRA METAL TÉCNICA 0.7 - Especificação: Lapiseira técnica com corpo em plástico rígido. Ponta, tampa e mecanismo em metal. Possui borracha. Composição: resina termoplástica, grafite e metal.	JOCAR	1,20	60,00	UNIDADE	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	1.886,40	1.886,40
21.4	400	1,21	484,00	MINA DE GRAFITE 0.7 - Especificação: Mina de grafite para lapiseira 0.7, caixa com 12 tubos com 12 grafites. Composição: grafite.	JOCAR	1,21	484,00	CAIXA	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	1.584,00	1.584,00
<b>TOTAL LOTE 21</b>										R\$	23.583,67

P  
F L S N° 2169  
M  
S  
B

*[Handwritten signatures and initials]*

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURAS	INFRA	FMS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTA	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
25.1	PINCEL ARTISTICO Nº 408/0 - Especificação: Pincel artístico cabo curto vinho, virola em alumínio.	UNIDADE	CONDOR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.2	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL - Especificação: pincel atômico recarregável 1100 cores variadas.	UNIDADE	JOCAR	100	300	300	15	100	20	0	90	90	16	90	48	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1304	R\$ 4,80	R\$ 6.259,20	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.3	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 0 - Especificação: Pincel Escolar com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	100	0	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.4	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 02 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	100	0	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 1,10	R\$ 330,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

**P M S B**  
**F L S N**  
Nº 1190

*[Handwritten signatures and initials]*







25.17	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 08 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	50	0	25	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
25.18	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 10 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	50	0	25	25	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	205	R\$ 1,00	R\$ 205,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.19	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 14 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	50	0	25	25	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	205	R\$ 1,00	R\$ 205,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.20	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 16 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	50	0	25	25	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	205	R\$ 1,05	R\$ 215,25	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.21	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 18 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	50	0	25	25	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	205	R\$ 1,70	R\$ 348,50	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.22	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 12 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	50	0	25	25	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	205	R\$ 1,20	R\$ 246,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

P  
F  
S  
M  
S  
B

*[Handwritten signatures and initials]*



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade do Vale do São Francisco

25.23	PINCEL CONTORNO Nº 0 - Especificação: Pincel para contorno no formato redondo, cabo plástico, cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	50	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	212	R\$ 0,90	R\$ 190,80	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.24	PINCEL P/ QUADRO BRANCO ESPECIFICAÇÃO: Pincel marcador de quadro branco, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção. Cores variadas.	UNIDADE	JOCAR	0	400	500	20	0	200	20	35	30	30	0	0	0	0	0	0	45	0	10	0	20	1490	R\$ 4,00	R\$ 5.960,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.25	PINCEL PINTURA DE TELA Nº 08 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	40	30	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
25.26	PINCEL PINTURA DE TELA Nº 10 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	40	30	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
25.27	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE- Especificação: Pistola p/ cola quente com aplicador K-300 de 10 watts de potência. Um aplicador utilizado para pequenas colagens, para utilização em basião fino.	UNIDADE	JOCAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	50	R\$ 14,70	R\$ 735,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	

P M S B  
**FLS** Nº **1174**

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques, 378 Centro São Benedito - PE • F 88 3626 443

CEP: 52900-000 - RPU: 03.733.180



Prefeitura de  
**São Benedicto**  
Cidade de São Paulo - SP

25.28	PISTOLA PY COLA QUENTE PEQUENA - Especificação: Pistola p/ cola quente com aplicador K-300 de 40 watts de potência. Um aplicador utilizado para pequenas colagens, para utilização em bastão fino.	JOCAR	UNIDADE	0	200	200	50	100	20	5	35	30	0	24	8	1	20	0	0	0	0	10	10	10	2	725	R\$ 5,26	R\$ 3.813,50	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.29	PORTA CANETA E CLIPS - Especificação: Porta caneta e clips em acrílico.	WALLEU	UNIDADE	50	0	0	0	0	0	10	24	24	20	40	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	10	184	R\$ 2,00	R\$ 368,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.30	PORTA GRANDE Especificação: Lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno	WALLEU	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 1,50	R\$ 3,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
<b>TOTAL LOTE 25</b>																													
<b>R\$ 22.799,83</b>																													

P  
F L S M S B  
Nº 1175

*[Handwritten signatures and initials]*

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques - Centro São Benedicto - SP - F 88 3611-115  
CEP 603 - 400 - 17 77 - 1300-1



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade do Trabalho

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA																								
27.1	RÉGUA 30 CM - Especificação: Régua graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura.	UNIDADE	WALLEU	50	800	800	10	100	0	10	60	40	40	60	20	10	50	10	25	25	20	40	40	10	2310	R\$ 0,50	R\$ 1.155,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																								
27.2	RÉGUA 50 CM - Especificação: Régua graduada, medindo 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 55 mm de largura.	UNIDADE	WALLEU	50	200	150	15	150	0	10	45	45	0	50	10	10	50	10	25	25	20	40	40	10	1090	R\$ 1,46	R\$ 1.591,40	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																								
<b>TOTAL LOTE 27</b>																																																				R\$ 2.746,40

**P M S B**  
**1 1 1 1**  
**2715**

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques 376 - Centro São Benedito - CE - CEP 89.352-000  
FONE: (82) 3333-1111 FAX: (82) 3333-1111



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade de São Benedito - Ceará

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA																								
28.1	SACO DE PANÓ PARA PINTURA Especificação: Saco de pano em tecido alvejado, medindo 40x78cm.	UNIDADE	POPÓ	0	60	30	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																								
28.2	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 25X35CM COM 0,20 MICRAS DE ESPESSURA	KG	POPÓ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																								
<b>TOTAL LOTE 28</b>																																																			R\$ 1.925,00	

**P M S B**  
**PLS Nº 1922**

*[Handwritten signatures and initials]*

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques 278 - C. J. - São Benedito, CE - CEP 66251-437  
3370-3333 - Fax: 3370-3333 - 3370-3333



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade de São Benedito

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAUDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC.	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
30.1	TINTA ACRILICA 250 ml - Especificação: Tinta acrílica para trabalhos artesanais nas cores: (amarelo cádmio claro, azul cobalto, azul turquesa, azul ultramar, branca, dourada, prateada, verde inglês).	UNIDADE	ACRILEX	0	100	80	0	40	40	0	0	0	0	0	0	0	20	20	0	0	10	20	20	0	350	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
30.2	TINTA ACRIPUFF 37 ml- Especificação: tinta para pintura acrípuff 37 ml	UNIDADE	ACRILEX	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
30.3	TINTA AUTO RELEVO 35 ML - Especificação: Tinta dimensional auto relevo ; cores variadas caixa com 12 unidades.	CAIXA	ACRILEX	0	20	10	0	10	0	0	60	60	0	0	32	70	0	5	10	0	10	5	5	0	297	R\$ 2,66	R\$ 790,02	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

**PMSB**  
872

*[Handwritten signatures and initials]*

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua João Marques 378 Cep: 13.030-000 São Benedito - SP  
CEP: 13.030-000 Fone: (19) 333-2940









Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade do Açúcar de Cana

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMS	PETI	CREAS	IGD/USAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
4.1	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) - Especificação: Borracha para apagar fita de caneta e lápis, atóxica, dimensões variadas: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura 6 a 8mm. Caixa com 40 unidades.	CAIXA	MASTERPFI NT	3	30	50	30	20	0	0	3	3	4	2	10	1	10	10	10	10	10	20	20	0	246	R\$ 9,00	R\$ 2.214,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
4.2	BORRACHA BRANCA - Especificação: Borracha branca quadrada, sintética com excelente capacidade de apagaabilidade. Composta de resina termoplástica isenta de PVC. CX com 40 unidades.	CAIXA	SLIM	8	40	55	35	21	20	5	4	4	0	2	20	1	10	10	10	10	20	20	2	307	R\$ 16,00	R\$ 4.912,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	
4.3	BORRACHA E.V.A. 0,40 x 0,95 cm (amarelo, azul claro, azul escuro, laranja, rosa claro, rosa pink, verde, limão, verde)	UNIDADE	IBEL	40	300	100	20	100	20	0	30	40	0	40	100	0	10	15	50	30	0	0	0	0	2426	R\$ 3,00	R\$ 7.260,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

P M S B  
FLS Nº 1181

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paolista, nº 378 Centro São Benedito/CE • CEP 88.361-174  
FONE: (85) 3331-1174 • FAX: (85) 3331-1174 • CNP: 06.908.808/0001-74

*[Handwritten signatures and initials]*





Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade de São Benedito - Maranhão

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
7.1	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Com ponta grossa, tinta e base de água estijo com 12 unidades contendo cores variadas.	ESTOJO	BIC	0	0	0	0	0	0	0	20	20	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52	R\$ 9,70	R\$ 504,40	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
7.2	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Caixa com 50 unidades. Cor Vermelha.	CAIXA	BIC	10	20	10	10	10	3	10	10	8	20	12	10	0	10	8	8	8	15	15	15	1	213	R\$ 24,00	R\$ 5.112,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
7.3	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cor Azul. Caixa com 50	CAIXA	BIC	100	100	100	60	100	0	100	60	80	80	60	10	6	10	10	10	10	20	20	20	5	981	R\$ 24,00	R\$ 23.544,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

P M S B  
FLS Nº 1983

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Maia, 1378 Centro São Benedito - MA - CEP: 66298-000  
CNPJ nº 08.177.000/000174

*[Handwritten signatures and initials]*

7.4	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cor: Preta. Caixa com 50 unid.	CAIXA	BIC	50	50	50	50	30	50	8	40	40	40	40	40	30	20	0	10	10	10	10	10	10	20	20	20	2	550	R\$ 24,00	R\$ 13.200,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
7.5	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Especificação: Caneta estero-gráfica grossa 1.0 preta caixa com 50 unidades.	CAIXA	COMPACTO R ECONOMIC A	50	0	0	0	15	0	0	5	15	15	15	15	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	117	R\$ 26,00	R\$ 3.042,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	
7.6	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Especificação: Caneta estero-gráfica grossa 1.0 azul caixa com 50 unidades.	CAIXA	COMPACTO R ECONOMIC A	70	0	0	0	20	0	0	5	20	20	20	20	0	0	0	10	10	10	10	10	10	20	20	250	R\$ 26,00	R\$ 6.500,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP		
7.7	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Caneta estero-gráfica grossa 1.0 vermelha 1.0 caixa com 50 unidades.	CAIXA	COMPACTO R ECONOMIC A	30	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP		
7.8	CANETA HIDROGRÁFICA 06 CORES Especificação: cartão não tóxico, corpo em material plástico. Embalagem: em logjo com 06 (doze) em	ESTUDO	LEO&LEO	0	60	40	40	40	40	20	0	0	0	0	0	0	10	0	20	40	10	10	10	30	30	30	0	380	R\$ 2,01	R\$ 763,80	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • F. J. Paulo Marques 278 • São Benedito CE - 62.362-000  
 Tel. 52370-5457 • Fax 52370-5458

*Handwritten signatures and notes in the top right corner of the page.*



Prefeitura de  
**São Benedito**

Item	Descrição	Marca	Quantidade													Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)							
			01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13										
7.9	cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante. <b>CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES</b> Especificação: carga não tóxica, corpo em material fina, plástico. Embalagem: jogo com 12 (doze) em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	LEO&LEO	0	80	50	50	50	20	5	0	5	0	20	40	10	30	30	30	5	435	ESTOJO	R\$ 3,96	R\$ 1.722,60	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	
7.10	<b>CANETA PARA ESCRITA DE CD E DVD</b> - Especificação: Canela para marcação permanente em CD/DVD.	JOCAR	20	30	20	20	0	20	0	20	20	0	18	30	24	20	15	15	15	0	327	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 392,40	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
7.11	<b>CANETA PARA RETROPROJETOR GROSSA</b> - Canela para retroprojektor 2,0 cores: (preta, azul e vermelha).	JOCAR	0	50	30	30	0	30	0	30	0	0	0	12	10	15	15	15	0	224	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 268,80	<del>VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP</del>	
7.12	<b>CANETA STILO TX CORES 0,7</b> - Especificação: Canela para com 4 cores sortidas, ponta 0,7 mm alta qualidade gmp Ergonômico.	TILIBRA	0	0	0	0	0	0	20	20	10	20	20	0	0	0	0	0	0	90	PCT	R\$ 1,20	R\$ 108,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	

**P M S B**  
1285

*[Handwritten signatures and initials]*

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Manoel Marques 378 Co. 1 - São Benedito - PE - CEP: 55.011-000  
Tel: (51) 3470-0000 • Fax: (51) 3470-0005 • e-mail: gpm@saobenedito.pe.gov.br





Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade Santa, 1900

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAUDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITARIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
11.1	CORRETIVO LIQUIDO Especificação: Corretivo líquido a base d'água 18ml cx c/ 12 unidades.	CAIXA	RADEX	24	50	80	30	30	5	5	25	25	12	13	5	0	3	2	2	2	5	3	3	5	329	R\$ 12,61	R\$ 4.148,69	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
11.2	COLA BRANCA Especificação: Cola branca de 1 kilo. Não tóxica.	TUBO	KOALA	10	0	0	0	0	0	10	10	10	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
11.3	COLA BRANCA 90G Especificação: Embalagem com 90 g, com dabos do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNIDADE	FORTFIX	100	800	200	20	200	50	50	10	30	30	16	18	30	12	30	20	20	20	50	50	10	1916	R\$ 1,20	R\$ 2.299,20	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
11.4	COLA COLORIDA Especificação: Cola colorida com 06 cores atóxica; embalagem com 06 (seis) cores variadas de 25g cada.	CAIXA	KOALA	0	150	50	50	50	50	0	0	0	0	0	30	0	25	20	10	10	10	25	25	0	505	R\$ 1,50	R\$ 757,50	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

P M S B  
FLS Nº 1187

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paul. Marques 379 Centro - Benedito CE - CEP 61137-000

*[Handwritten signatures and initials]*





11.10	COLA GLITTER CX COM 6 CORES - Especificação: Cola glitter para aplicação em papel cartão e cartolina. Composição: resina de PVA, glitter e conservante tipo benzotiazol, não tóxica, lavável. Pó de plástico de 25g, cores variadas.	CAIXA	0	50	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	0	7	0	0	0	60	60	0	372	R\$ 1,00	R\$ 372,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
11.11	COLA ISOPOR 90 G UNID. - Especificação: cola isopor, com 90g. Cola papel, couro, madeira e tecido, não tóxica, lavável.	TUBO	50	100	300	15	490	10	20	30	18	0	100	6	50	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	50	10	2522	R\$ 2,40	R\$ 6.052,80	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	
11.12	COLA PANO - 35 GM - Especificação: Cola para aplicações em tecidos de fibras naturais, como algodão e jeans, e outras superfícies. Tecido com tecido, decoupage com guardanapo.	UNIDADE	0	50	20	20	30	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	10	0	0	15	0	185	R\$ 1,20	R\$ 222,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	
11.13	COLA PARA E.V.A 75G - Especificação: Cola para eva transparente, tubo com 75g. Caixa com 16 unidades.	UND	0	21	5	3	3	10	0	0	0	0	20	0	25	18	0	0	0	0	30	0	0	0	30	0	175	R\$ 4,50	R\$ 787,50	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP		
11.14	MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CX C/ 6 UNIDADES - Especificação: Massa de modelar colorida 90g cx c/ 6 unidades.	CAIXA	0	100	100	0	100	0	0	0	0	0	0	0	10	50	10	10	10	25	0	0	0	0	10	0	2495	R\$ 0,90	R\$ 2.245,50	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP		

P M S E  
PMS Nº 1289

*(Handwritten signatures and initials)*

*(Handwritten signature)*

SLIDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Maurício, nº 379 Centro São Benedito - CE • Fone: (85) 3383-74

CNPJ: 08.000.000/000174

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	IMFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
<b>TOTAL LOTE 11</b>																												
17.1	FOLHA CPAUTA - Especificação: Folha com pauta cf 400 unidades - papel almço.	PÁCOTE	PAN AMARECINA NO	0	80	60	0	50	0	0	30	24	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	259	R\$ 19,50	R\$ 5.050,50	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
17.2	FOLHA DE ISOPOR 05 MM - Especificação: Folha de isopor de 05mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	ISOPLAST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	R\$ 1,80	R\$ 72,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS EPP
17.3	FOLHA DE ISOPOR 10 MM - Especificação: Folha de isopor de 10mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	ISOPLAST	0	400	350	15	350	10	15	90	60	0	120	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1690	R\$ 1,77	R\$ 2.991,30	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

*Handwritten signatures and notes:*  
1780  
Handwritten initials and signatures.

Prefeitura de  
**São Benedito**

17.4	FOLHA DE ISOPOR 15 MM - Especificação: Folha de isopor de 15mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	ISOPLAST	0	300	150	15	150	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	890	R\$ 2,60	R\$ 2.314,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP																								
17.5	FOLHA DE ISOPOR 20 MM - Especificação: Folha de isopor de 20mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	ISOPLAST	0	300	150	15	150	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	890	R\$ 3,50	R\$ 3.115,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP																									
17.6	FOLHA DE ISOPOR 30MM - Especificação: Folha de isopor de 30mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	ISOPLAST	0	0	0	0	0	15	50	40	80	40	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	240	R\$ 3,80	R\$ 912,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP																									
17.7	FOLHA EM EVA 60 X 40CM METALIZADA - (amarelo, azul claro, azul escuro, laranja, rosa claro, rosa pink, verde limão, verde escuro, lilás, pele, vermelha, preta).	UNIDADE	IBEL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	250	R\$ 3,99	R\$ 997,50	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP																									
17.8	FORMULÁRIO CONTINUO 2 VIAS - Especificação: Formulário contínuo 240 X 140mm 80 colunas 2 vias com 1.500 linhas.	CAIXA	MAXPRINT	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	R\$ 173,80	R\$ 695,20	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP																										
<b>TOTAL LOTE 17</b>																											R\$ 16.147,50																														

*Handwritten signatures and initials.*

*Handwritten signature.*

*Handwritten signature.*

*Handwritten signature.*

*Handwritten signature.*

*Handwritten signature.*

*Handwritten signature.*

*Handwritten signature.*

*Handwritten signature.*

SEÇÃO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Malafaia, 379 Centro São Benedito - CE • Fone: (88) 3396-1111  
CEP: 63.000-000

**P M S**  
**T S N° 1191**



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade de São Benedito - SP

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCPV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
19.1	GIZÃO DE CERA - Giz de cera para aplicação em papel, Papelão, cartolina. Papel vegetal e madeira. Composição básica: ceras e pigmentos orgânicos atóxicos. Produto não perecível deve constar o selo de aprovação do INMETRO. Caixa com 12 cores sortidas.	CAIXA	KOALA	0	500	300	100	200	0	0	0	0	0	20	20	0	60	20	10	10	25	60	60	0	1385	R\$ 3,50	R\$ 4.847,50	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
19.2	GLITER Especificação: Gliter em pó pacote em 500g, cores variadas.	PAQUETE	LANTECOR	0	20	10	0	10	30	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	170	R\$ 9,90	R\$ 1.666,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
19.3	GLITER Especificação: Caixa com 12 unidades de 3g em cores variadas	CAIXA	LANTECOR	0	0	0	0	0	0	0	60	30	0	60	0	0	30	30	0	0	30	30	30	0	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

P M S B  
FLS Nº 1192

*[Handwritten signatures and initials]*

*[Handwritten signature]*

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Maximo, 179 Centro São Benedito - SP • Fone: (13) 3333-1107

CEP: 13.100-000



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade de São Benedito - SP

TOTAL LOTE 19		TOTAL LOTE 19																R\$	EMPRESA										
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	GRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$		
24.1	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PLÁSTICA - Especificação: Caixa para arquivo morto em plástico políonda, cores variadas.	UNIDADE	ALAPLAST	450	80	40	0	40	0	10	0	0	0	0	40	12	20	10	20	20	0	0	0	20	0	762	R\$ 4,57	R\$ 3.482,34	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
24.2	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - Especificação: Caixa para correspondência com 02 bandejas em acrílico.	UNIDADE	WALLEU	5	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	12	R\$ 14,32	R\$ 171,84	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	
24.3	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - Especificação: Caixa para correspondência com 03 bandejas em acrílico.	UNIDADE	WALLEU	5	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	2	17	R\$ 39,06	R\$ 663,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	

P  
M  
S  
B  
7753

*[Handwritten signatures and marks]*

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL. Rua Paulo Marques 21 Centro São Benedito - SP. CEP: 13.778-000.



Prefeitura de  
**São Benedito**

24.4	PASTA ARQUIVO/SUSPENSÃO Especificação: Pasta suspensa plastificada marmorizada 300g, 361x240 mm, ponteiros fixados com lhos, 1 visor e 1 eliquela branca, 1 grampo plástico, gramatura 336g, espessura de 0,30mm. Caixa com 10 unidades.	CAIXA	FRAMA	0	150	100	30	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	410	R\$ 4,50	R\$ 1.845,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
24.5	PASTA AZ LOMBO ESTREITO Especificação: Pasta AZ lombo estreito. Tamanho A4.	UNIDADE	FRAMA	120	0	0	0	0	0	30	100	150	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	1540	R\$ 4,01	R\$ 6.175,40	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
24.6	PASTA AZ LOMBO LARGO Especificação: pasta az lombo largo, dimensões 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,7 mm, usual cartão.	UNIDADE	FRAMA	100	250	200	0	200	0	60	250	300	160	80	20	40	50	20	40	20	20	2822	R\$ 6,96	R\$ 19.641,12	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	
24.7	PASTA C/ TRILHO CAPA TRANSPARENTE Especificação: Pasta plástica transparente com trilho.	UNIDADE	POLIBRAS	110	800	800	0	100	0	30	0	0	0	0	20	12	50	25	50	50	30	4107	R\$ 2,15	R\$ 8.830,65	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	
24.8	PASTA CANELETA OFICIO TRANSPARENTE Especificação: Pasta transparente com canais.	UNIDADE	POLIBRAS	500	100	500	0	50	300	0	280	350	120	240	20	20	50	25	10	30	30	4015	R\$ 1,93	R\$ 7.748,85	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Martins 371 - Centro São Benedito - CE 5892627-42  
FONE: 62370-0000 FAX: 62370-1781

*Handwritten signatures and stamps*

*Handwritten numbers: 21184*



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade de São Benedito - CE

		UNIDADE	ACP	0	200	95	10	100	20	10	120	120	120	120	180	20	5	20	20	10	30	30	20	8	1238	R\$ 4,50	R\$ 5.571,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
24.9	PASTA CATÁLOGO 50 - Especificação: pasta catálogo, formato ofício, com bolso e visor, cor preta, em couro sintético, 04 (quatro) furos com 04 (quatro) colchetes removíveis de metal, contendo 50 (cinquenta) envelopes plásticos.																											
24.10	PASTA CLASSIFICADORA - Especificação: Pasta classificadora 345x235mm em cartolina e lombos reguláveis. Cores variadas.	UNIDADE	DELLO	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
24.11	PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO 20mm - Especificação: Pasta colecionador com elástico 20mm, transparente.	UNIDADE	ALAPLAST	100	800	800	20	500	20	20	100	100	100	100	100	12	12	50	20	50	40	40	20	20	3974	R\$ 2,77	R\$ 11.007,98	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
24.12	PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO 40mm - Especificação: Pasta colecionador com elástico 40mm, transparente.	UNIDADE	POLIBRAS	900	100	1,00	0	800	0	20	120	260	0	80	0	12	50	20	50	40	40	20	20	4502	R\$ 0,90	R\$ 4.051,80	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	
24.13	PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO 55mm - Especificação: Pasta colecionador com elástico 55mm, transparente.	UNIDADE	POLIBRAS	800	800	500	10	500	20	80	240	100	180	100	180	0	0	50	20	50	40	40	20	20	3650	R\$ 1,05	R\$ 3.832,50	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

P M S B  
F L S N°

*[Handwritten signatures and notes]*  
35926102







Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade de São Benedito - RJ

Tomem-se as devidas providências quanto a elaboração da Ata de Registro de Preço e posteriores quanto a Contratos e Notas de Empenho.

*John de Almeida Alves*  
JOHN DE ALMEIDA ALVES  
ORDENADOR DE DESPESA DA SEC. DE ASSISTENCIAL SOCIAL,  
TRABALHO E CIDADANIA

*Giovanni de Castro Pacheco*  
GIOVANNI DE CASTRO PACHECO  
SEC. DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO

*Vicente Gonçalves de Paula Filho*  
VICENTE GONÇALVES DE PAULA FILHO  
CHEFE DE GABINETE

*Luiz Cristina Maturanga da Frotta Sousa*  
LUIZ CRISTINA MATURANGA DA FROTTA SOUSA  
SECRETARIA DE CULTURA

*Lucia de Fátima Gonçalves de Paula*  
LUCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA  
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

*Jaime Gomes da Fonseca Filho*  
JAIME GOMES DA FONSECA FILHO  
ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  
E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL

*Francisco das Chagas Rodrigues Sousa*  
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES SOUSA  
SECRETÁRIO DA SEC. DE DES. AGÁRIO E MEIO AMBIENTE

*Leticia Maria Lima Maciel*  
LETICIA MARIA LIMA MACIEL  
SECRETÁRIA DE SAÚDE

P M S B  
FLS Nº 1197